
令和７年９月１０日 

保護者の皆様 

PTA 会長  佐伯 圭一 

校  長  千原 一弘 

 

あいさつ運動の実施について 

 

初秋の候 会員の皆様にはますますのご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素より、横田小学校ＰＴＡ活動につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚く

お礼申しあげます。 

 さて、秋の交通安全運動にあわせてＰＴＡ役員及び学年委員によるあいさつ運動

を実施します。 

この活動は、保護者・教職員とともに、登校時の子どもたちに元気な挨拶を交わ

すことで、学校全体の雰囲気を明るくし、子どもたちの社会性を育むことを目的と

しています。 

つきましては、保護者の皆さまにも本活動の趣旨をご理解いただき、ご自宅等で

もこの期間にあいさつを奨励していただけると幸いです。 

今後とも、子どもたちの健やかな成長のため、学校と家庭が連携してまいりたい

と存じます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施期間  ９月２２日（月）、２４日（水）、２５日（木）、２６日（金） 

２９日（月）、３０日（火）          計６日間 

   

２ 場所・時間 

（１）横田小学校バス停 （午前７：４５～８：１０） 

（２）横田小学校昇降口 （午前７：５０～８：１５） 

 

３ 担当 ＰＴＡ役員・学年委員 


